

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ९, अंक १३८]

शुक्रवार, ऑक्टोबर १३, २०२३/आश्विन २१, शके १९४५

[पृष्ठे ६, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ३८५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह (परिवहन) विभाग

२ रा मजला, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १३ ऑक्टोबर २०२३.

अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५.

क्र. एमआयएस-०२१५/प्र.क्र.३१/परि-४.—महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५ (सन २०१५ चा महाराष्ट्र अध्यादेश क्र.५) च्या कलम ३ (१) व्दारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, गृह (परिवहन) विभाग, याद्वारे यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (२) मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या लोकसेवा या परिवहन आयुक्त कार्यालय आणि त्या अधिनस्त असणारी दुय्यम कार्यालये त्याद्वारे प्रदान करणाऱ्या, पुरविण्यात येणाऱ्या लोकसेवा, नियतकाल मर्यादा, पदिनर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय अपील प्राधिकारी या बाबी खालील स्तंभ (३), (४), (५) व (६) परिशिष्टामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करीत आहे:—

परिशिष्ट

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशील	लोकसेवा	पदिनर्देशित	प्रथम अपील	द्वितीय अपील
		पुरविण्यासाठी	अधिकाऱ्याचे नाव	अधिकाऱ्याचे पदनाम	अधिकाऱ्याचे पदनाम
		विहित केलेली			
		कालमर्यादा			
		(दिवसात)			
(१)	(२)	(\$)	(8)	(५)	(8)
१	शिकाऊ अनुज्ञप्ती	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक	उप प्रादेशिक	प्रादेशिक परिवहन
	पत्त्यातील बदल		परिवहन अधिकारी	परिवहन अधिकारी	अधिकारी

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशील	लोकसेवा	पदनिर्देशित	प्रथम अपील	द्वितीय अपील
		पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (दिवसात)	अधिकाऱ्याचे नाव	1	अधिकाऱ्याचे पदनाम
(१)	(२)	(\$)	(8)	(५)	(8)
?	दुय्यम शिकाऊ अनुज्ञप्ती जारी करणे	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
3	पक्की अनुज्ञप्ती बदलणे	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
8	पक्की अनुज्ञप्ती मधील बायोमेट्रिक्समध्ये बदल	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
ч	पक्की अनुज्ञप्तीची माहिती	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
Ę	धोकादायक सामग्री वाहून नेणारे वाहन चालविण्यास मान्यता	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
9	वाहन (कंडक्टर) अनुज्ञप्तीचे नुतनीकरण	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
۷	दुय्यम वाहक (कंडक्टर) अनुज्ञप्ती जारी करणे	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
8	वाहक (कंडक्टर) अनुज्ञप्ती मधील पत्त्यातील बदल	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
१०	नोंदणी प्रमाणपत्र शुल्क जमा	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
११	नोंदणी प्रमाणपत्र तपशील घेणे	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
१२	दुय्यम परवाना जारी करणे	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
१३	परवान्याचे कायमस्वरुपी समर्पण	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
१४	विशेष परवानासाठी अर्ज	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
१५	तात्पुरत्या परवानासाठी अर्ज	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी
१६	वाहतूक सेवांसाठी रेकॉर्डमधील मोबाईल क्रमांक अद्ययावत करणे	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	उप प्रादेशिक परिवहन अधिकारी	प्रादेशिक परिवहन अधिकारी

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशील	लोकसेवा	पदनिर्देशित	प्रथम अपील	द्वितीय अपील
		पुरविण्यासाठी	अधिकाऱ्याचे नाव	अधिकाऱ्याचे पदनाम	अधिकाऱ्याचे पदनाम
		विहित केलेली			
		कालमर्यादा			
		(दिवसात)			
(१)	(२)	(\$)	(8)	(५)	(\$)
१७	मोटार वाहन कराचे	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक	उप प्रादेशिक	प्रादेशिक परिवहन
	ऑनलाईन भरणा		परिवहन अधिकारी	परिवहन अधिकारी	अधिकारी
१८	पर्यावरण कराचा	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक	उप प्रादेशिक	प्रादेशिक परिवहन
	ऑनलाइन भरणा		परिवहन अधिकारी	परिवहन अधिकारी	अधिकारी
१९	फलीट मालकाद्वारे मोटार	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक	उप प्रादेशिक	प्रादेशिक परिवहन
	वाहन कराचा भरणा		परिवहन अधिकारी	परिवहन अधिकारी	अधिकारी
२०	विहित मोजमापापेक्षा	१५ दिवस	सहा. प्रादेशिक	उप प्रादेशिक	प्रादेशिक परिवहन
	अधिक मालाची वाहतूक		परिवहन अधिकारी	परिवहन अधिकारी	अधिकारी
	करणेकरिता ऑनलाईन				
	अर्ज करणे				

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

पराग जैन-नैनुटिया, शासनाचे प्रधान सचिव (परिवहन).

HOME (TRANSPORT) DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 13th October 2023.

NOTIFICATION

Maharashtra Right To Public Services Ordinance, 2015.

No. MIS-0215/CR No. 31/Tr - 4.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015), the Home (Transport) Department, hereby notifies the public services, specified in column (2) of the Schedule appended herewith, to be rendered to the eligible persons by the Transport Commissionerate and its Sub-ordinate Offices alongwith the stipulated time limit for providing such public services, the Designated Officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in columns (3), (4), (5) and (6), respectively, of the Schedule for the purposes of the said Act.

Schedule

	Schedule						
Sr. No.	Public Service	Time limit	Designated	First Appellate	Second		
		for providing	Officer	Officer	Appellate		
		service (Days)			Officer		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
1	Change of	15 Days	Assistant	Deputy	Regional		
	Learner's License		Regional	Regional	Transport		
	address		Transport	Transport	Officer		
			Officer	Officer			
2	Issue of Secondary	15 Days	Assistant	Deputy	Regional		
	Learner's License		Regional	Regional	Transport		
			Transport	Transport	Officer		
			Officer	Officer			
3	Change of	15 Days	Assistant	Deputy	Regional		
	Permanent		Regional	Regional	Transport		
	License		Transport	Transport	Officer		
			Officer	Officer			
4	Change in	15 Days	Assistant	Deputy	Regional		
	Biometrics in		Regional	Regional	Transport		
	Permanent License		Transport	Transport	Officer		
			Officer	Officer			
5	Permanent License	15 Days	Assistant	Deputy	Regional		
	Information		Regional	Regional	Transport		
			Transport	Transport	Officer		
			Officer	Officer			
6	Approval to drive	15 Days	Assistant	Deputy	Regional		
	a vehicle carrying		Regional	Regional	Transport		
	dangerous goods		Transport	Transport	Officer		
			Officer	Officer			
7	Renewal of	15 Days	Assistant	Deputy	Regional		
	ConductorLicense		Regional	Regional	Transport		
			Transport	Transport	Officer		
			Officer	Officer			

Sr. No.	Public Service	Time limit for providing service (Days)	Designated Officer	First Appellate Officer	Second Appellate Officer
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
8	Issue of Secondary Conductor Licence	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer
9	Change of Address in Conductor's Licence	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer
10	Deposit of Registration Certificate Fee	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer
11	Obtaining Registration Certificate Details	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer
12	Issue of Secondary License	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer
13	Permanent Surrender of License	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer
14	Application for Special License	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer
15	Application for Provisional License	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer
16	Updating Mobile Number on record for Transport Services	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer
17	Online Payment of Motor Vehicle Tax	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer
18	Online Payment of Environment Tax	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer

Sr. No.	Public Service	Time limit for providing service (Days)	Designated Officer	First Appellate Officer	Second Appellate Officer
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
19	Payment of Motor Vehicle Tax by Fleet Owner	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer
20	Online application for transportation of goods exceeding the prescribed measurement	15 Days	Assistant Regional Transport Officer	Deputy Regional Transport Officer	Regional Transport Officer

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

PARRAG JAIIN-NAINUTIA, Principal Secretary (Transport), to Government.